
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE – ACRI “IPSIA-ITI” 
Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - 953143 Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it  - PEC: csis06100t@pec.istruzione.it – www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Distretto n. 16 - Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 

 
 

 
Prot. N.  

Acri lì, 30/05/2024 

 

 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’autorizzazione del progetto PNRR “Next Generation Labs” codice M4C1l3.2-2022-962-P-

11931 - CUP G24D22004090006; 

PREMESSO che questo istituto ha necessità di acquistare materiale pubblicitario per far fronte agli 

obblighi pubblicitari di cui al piano finanziario del suindicato progetto; 

CONSIDERATO che l’importo massimo stimato per la copertura della spesa è di €. 4.765,00 

compreso IVA pari al 22%; 

VISTO il D.I. n. 129/2018;  

VISTO l’art. 17 comma 1 D.lgs. 36/2023, “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione 

di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte indicando l’oggetto dell’affidamento, il fornitore, le ragioni della scelta 

del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale nonché il possesso dei requisiti 

tecnico professionali ove richiesti”; 

CONSIDERATO che, relativamente ai prodotti di cui in premessa, non ci sono “convenzioni attive” 

sulla piattaforma “Consip” e che, per lo stesso motivo, non è possibile procedere a tale acquisto 

tramite MEPA in quanto non soddisfano le nostre esigenze; 

VISTA la delibera dell’ANAC del 10/01/2024 che estende fino al 30 settembre 2024 la possibilità di 

procedere ad acquisti, per importi sotto i 5.000,00 €. senza obbligo di utilizzare le piattaforme 

telematiche certificate; 

VISTO l’articolo 50 lettera b D.lgs 36/2023 “Procedure per l’affidamento” il quale ha precisato 

che per affidamenti di importo inferiore a 140.000,00 si può procedere mediante affidamento 

diretto anche senza consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO il preventivo della ditta Madelux di Udine prot. N. 4057/VI-10 del 10/04/2024; 

CONSIDERATO che per questa pubblicità si prevede la copertura finanziaria con il progetto PNRR 

“Next Generation Labs” codice M4C1l3.2-2022-962-P-11931 iscritti nella Programmazione 

Annuale Aggregato A03/33 “PNRR Missione 4 - Azione 2 - Next generation labs M4C1I3.2-2022-

962 - P-11931” dell’Esercizio Finanziario in corso; 

CONSIDERATO che non si è a conoscenza di ragioni ostative all’approvazione di tale proposta; 

 

OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE PER ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO 

PROGETTO PNRR “NEXT GENERATION LABS”, - AFFIDAMENTO DIRETTO ART.50 

LETTERA B - D.LGS N.36 /2023.                   

CIG: B1D52F1E2F                              CUP: G24D22004090006 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.gov.it/




 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE – ACRI “IPSIA-ITI” 
Via S. Scervini n° 115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - 953143 Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it  - PEC: csis06100t@pec.istruzione.it – www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Distretto n. 16 - Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 

 
 

 
DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante della presente determina;  

Di affidare, ai sensi dell’art. 50 lett. b del D.Lgs. n. 36/2023, alle Ditta MADELUX SRL Via 

Avilla, 18 - 33030 BUJA (UD) Partita IVA: 02916120302 la fornitura del seguente materiale:  

 

Articolo Descrizione Q.tà 

GA44STP GAZEBO STAR PLUS 4X4 m Certificato 1 

GA46STP GAZEBO STAR PLUS 4X6 m Certificato 1 

TELAG4F TELO LATERALE GAZEBO 4 m fisso PVC 650 g 5 

TELAG6F TELO LATERALE GAZEBO 6 m fisso PVC 650 g 1 

STAMPSCR STAMPA SCRITTA SU MANTOVANA CENTRATA ORIZZONTALMENTE 2 

 

• la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento a seguito di richiesta di 

preventivo;  

• di impegnare la spesa complessiva di €. 4.765,00 comprensiva di tutti gli oneri, sulla 

Programmazione Annuale per l’Esercizio Finanziario in corso nell’ Aggregato A03/33; 

2. di dare mandato all'ufficio preposto di comunicare l'avvenuto affidamento della fornitura alla 

Ditta di cui sopra, definendo l'accordo con la stessa per mezzo di corrispondenza, secondo 

l'uso del commercio; 

3. di precisare che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto alla ditta fornitrice su 

presentazione di regolare fattura elettronica, previo riscontro per qualità del servizio 

effettuato con quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti e 

acquisizione DURC regolare da parte di questa Amministrazione Scolastica. 

4. La Ditta, prima del servizio e comunque, prima della fatturazione, dovrà far pervenire a 

quest’Ufficio, tramite e-mail: 

• Dichiarazione insussistenza cause di esclusione di cui all’art. 94 del D.Lgs 31 marzo 

2023, n. 36 e ss.mm.ii; 

• Dichiarazione resa ai sensi dell’art. 3, comma 7, Legge 13/08/2010, n. 136 

(tracciabilità dei flussi finanziari); 

1. Di precisare che l’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 135 e successive modifiche, consapevole che il 

mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a 

consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto.  

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è individuato 

quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Franca Tortorella. 

 

                                                                                                        Il Dirigente Scolastico 

 f.to Prof.ssa Franca Tortorella 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
 dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.gov.it/

